



CUENTAS ANUALES EJERCICIO 2.023

(Con propuesta de aplicación de **excedente BRUTO: 342.705,37.-€** a convocatoria de ayudas culturales y sociales por el 70,06% del mismo: 240.100,00.-€)

| | |
|-------------------------------------|--------------------------|
| EXCTE BRUTO | 342.705,37 |
| PREVISION BENEFICIARIOS 2023 | 70,06% 240.100,00 |
| RESTO EXCTE-RESERVAS | 29,94% 102.605,37 |

Excedentes pendientes de EJERCICIO (2022)

Con propuesta de aplicación de **excedente BRUTO: 682.002,91.-€** a convocatoria de ayudas culturales y sociales por el 70% del mismo: 477.402,04.-€)

| | |
|---|--|
| | pendte 2022 |
| 1ª Convocatoria (BOP 7-11-2022) | 220.000,00.-€ |
| 2ª Convocatoria (BOP 21-22-2023)..... | 250.000.00.-€ pte. adjud univers: 66.838,91.-€ |
| Resto Pendiente de Convocatoria..... | 7.402,04.-€ |
| Total..... | 477.402,04.-€ |
| | 74.240,95.-€ |

INDICE

| | |
|--|---------|
| CUENTAS ANUALES CIERRE EJERCICIO 2.023..... | pag. 3 |
| Balance de sumas y saldos (pymes)..... | pag. 4 |
| Cuenta de Resultados (pymes) | Pag. 6 |
| EVOLUCION FONDOS PROPIOS. A 31-12-2023..... | pag. 8 |
| LIQUIDACION EL PRESUPUESTO DEL EJERCICIO 2023..... | pag. 9 |
| DESTINO DE RENTAS- 2023 CUMPLIMIENTO DE FINES..... | pag. 11 |



CUENTAS ANUALES - EJERCICIO 2.023

- * BALANCE DE SITUACION PYMES
- * CUENTA DE RESULTADOS PYMES
- * EVOLUCION PATRIMONIO NETO



BALANCE SITUACION PYMES (PGC 07)

| ACTIVO | Ejercicio 2.023 | Ejercicio 2.022 |
|--|------------------------|------------------------|
| A) ACTIVO NO CORRIENTE | 11.365.232,81 | 11.562.538,84 |
| I. Inmovilizado Intangible | 10.010,57 | 10.914,67 |
| III. Inmovilizado material | 938.471,24 | 965.946,21 |
| IV. Inversiones Inmobiliarias | 8.313.785,75 | 8.403.944,89 |
| Inmovilizado en CURSO y anticipos | 0,00 | 0,00 |
| II.- ARCHIVOS FONDOS | 255.745,62 | 255.745,62 |
| V. Inversiones financieras a largo plazo | 1.847.219,63 | 1.925.987,45 |
| B) ACTIVO CORRIENTE | 1.646.339,25 | 1.333.956,25 |
| I. Existencias | 0,00 | 0,00 |
| Usuarios y otros deudores de la actividad | 0,00 | 0,00 |
| II. Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar | 24.631,71 | 35.962,29 |
| 1. Clientes por ventas y prestación de servicios | 24.631,56 | 35.096,64 |
| 3. Otros deudores | 0,15 | 865,65 |
| IV. Inversiones financieras a corto plazo | 1.503.655,96 | 103.850,06 |
| V. Periodificaciones a corto plazo | 3.683,11 | 3.370,46 |
| VI. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes | 114.368,47 | 1.190.773,44 |
| TOTAL ACTIVO (A+B) | 13.011.572,06 | 12.896.495,09 |
| PATRIMONIO NETO Y PASIVO | Ejercicio 2.023 | Ejercicio 2.022 |
| A) PATRIMONIO NETO | 12.428.902,06 | 12.346.158,83 |
| A-1) FONDOS PROPIOS | 12.245.167,32 | 12.154.427,60 |
| I. Dotación Fundacional | 714.527,39 | 714.527,39 |
| III. Reservas | 11.428.034,56 | 11.298.094,10 |
| V. Resultados Negativos Ej. Anteriores | 0,00 | -62.794,76 |
| VII. Resultado del ejercicio | 102.605,37 | 204.600,87 |
| A-2) AJUSTES VALOR INV. FRAS. DISP. P/VENTA | 0,00 | 0,00 |
| A-3) Subvenciones, donaciones Recibidos | 183.734,74 | 191.731,23 |
| B) PASIVO NO CORRIENTE | 37.820,75 | 37.695,89 |
| II. Deudas a largo plazo (Fianzas) | 37.820,75 | 37.695,89 |
| C) PASIVO CORRIENTE | 544.849,25 | 512.640,37 |
| IV. Acreedores comerciales y o.cuentas a pagar | 541.499,78 | 509.310,37 |
| 1. Beneficiarios acreedores | 506.621,54 | 493.649,42 |
| 2. Otros acreedores comerciales | 15.939,16 | 1.087,22 |
| 3. Entidades Públicas y rem ptes | 18.939,08 | 14.573,73 |
| V. Periodificaciones a corto plazo | 3.349,47 | 3.330,00 |
| TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO (A + B + C) | 13.011.572,06 | 12.896.495,09 |

La Presidenta del Patronato

El Administrador Delegado

Fundación
Inés Luna Terrero
N.I.F.: G-37014453
ADMINISTRACIÓN
C/ Ramón y Cajal, 15-17 • 37007 Salamanca

CUENTAS ANUALES EJERCICIO 2023- FUNDACION INES LUNA TERRERO- CIERRE-

FUNDACION INES LUNA TERRERO G37014453

(Ejercicio 2023)

CUENTAS

Informe Balance de Sumas y Saldos (Nivel Cuenta Global)

Situación: Después de Ajustes de Cierre (Después de Regularizar)

| Código | Nombre | S. Inicial | Movim. Debe | Movim Haber | Saldo | | |
|----------------|--------------------------------|-------------------|--------------------|---------------------|---------------------|---------------|----------|
| 100 | DOTACION FUNDACIONAL INES LUNA | 714.527,39 | H | 0,00 | 0,00 | 714.527,39 | H |
| 113 | RESERVAS VOLUNTARIAS | 1.205.079,80 | H | 74.660,41 | 204.600,87 | 1.335.020,26 | H |
| 114 | RESERVAS ESPECIALES | 10.093.014,30 | H | 0,00 | 0,00 | 10.093.014,30 | H |
| 121 | EXCEDENTE EJERC.ANTERIORES | 62.794,76 | D | 0,00 | 62.794,76 | 0,00 | D |
| 129 | EXCEDENTE DEL EJERCICIO | 204.600,87 | H | 204.600,87 | 102.605,37 | 102.605,37 | H |
| 131 | DONACIONES LEGADOS CAPITAL | 191.731,23 | H | 7.996,49 | 0,00 | 183.734,74 | H |
| 180 | FIANZAS RECIBIDAS LP | 37.695,89 | H | 6.725,14 | 6.850,00 | 37.820,75 | H |
| 206 | APLICACIONES INFORMATICAS | 756,25 | D | 0,00 | 0,00 | 756,25 | D |
| 207 | DERECHOS S/ACTIVOS CEDIDOS | 16.445,92 | D | 0,00 | 0,00 | 16.445,92 | D |
| 210 | TERRENOS Y BIENES NATURALES | 174.305,13 | D | 0,00 | 0,00 | 174.305,13 | D |
| 211 | CONSTRUCCIONES | 285.925,78 | D | 0,00 | 0,00 | 285.925,78 | D |
| 212 | INSTALACIONES TECNICAS | 512.705,81 | D | 21.491,00 | 0,00 | 534.196,81 | D |
| 213 | MAQUINARIA | 50.378,56 | D | 0,00 | 0,00 | 50.378,56 | D |
| 215 | OTRAS INSTALACIONES | 74.532,62 | D | 0,00 | 0,00 | 74.532,62 | D |
| 216 | MOBILIARIO | 238.673,08 | D | 13.389,00 | 0,00 | 252.062,08 | D |
| 217 | EQUIOS PROCESOS INFORMAC. | 6.960,62 | D | 400,00 | 0,00 | 7.360,62 | D |
| 219 | OTRO INMOV. MATERIAL | 67.848,46 | D | 0,00 | 0,00 | 67.848,46 | D |
| 220 | INVERS. EN TERRENOS Y B. NAT. | 3.076.414,50 | D | 0,00 | 0,00 | 3.076.414,50 | D |
| 221 | INVERS. EN CONSTRUCCIONES | 5.871.411,40 | D | 27.834,16 | 0,00 | 5.899.245,56 | D |
| 241 | ARCHIVOS | 255.745,62 | D | 0,00 | 0,00 | 255.745,62 | D |
| 260 | INVERS FRAS L.P. INST.PATRIMON | 19.232,00 | D | 0,00 | 0,00 | 19.232,00 | D |
| 261 | VALORES REP DEUDA L.P. | 1.979.646,47 | D | 51.221,77 | 203.024,13 | 1.827.844,11 | D |
| 270 | FIANZAS CONST. L.P. | 143,52 | D | 0,00 | 0,00 | 143,52 | D |
| 280 | AMORT. AC. ACTIVO INTANGIBLE | 6.287,50 | H | 0,00 | 904,10 | 7.191,60 | H |
| 281 | AMORT.ACUM.INMOVILIZADO MAT. | 445.383,85 | H | 0,00 | 62.754,97 | 508.138,82 | H |
| 282 | AMORT.ACUM.ACTIV. INMOBILIARIO | 543.881,01 | H | 0,00 | 117.993,30 | 661.874,31 | H |
| 297 | Cuenta Global 297 | 73.034,54 | H | 73.034,54 | 0,00 | 0,00 | D |
| 410 | ACREEDORES PREST.SERVICIOS | 1.080,32 | H | 144.352,46 | 159.204,40 | 15.932,26 | H |
| 412 | BENEFICIARIOS ACREEDORES | 493.649,42 | H | 689.727,88 | 702.700,00 | 506.621,54 | H |
| 430 | CLIENTES CP | 96.016,64 | D | 498.656,43 | 509.121,51 | 85.551,56 | D |
| 440 | DEUDORES | 0,00 | D | 960,97 | 960,82 | 0,15 | D |
| 447 | PATROCINAD. AFILIADOS Y OTROS | 0,00 | D | 1.500,00 | 1.500,00 | 0,00 | D |
| 465 | REMUNERAC.PENDIENTES PAGO | 6,90 | H | 402,53 | 402,53 | 6,90 | H |
| 470 | HA.PU.DEUDOR DIVERS.CONCEPTOS | 865,65 | D | 3.231,16 | 4.096,81 | 0,00 | D |
| 472 | HACIENDA PUBLICA,IVA SOPORTADO | 0,06 | H | 13.727,24 | 13.727,18 | 0,00 | D |
| 475 | HA.PU.ACREE.CONCEPTOS FISCALES | 12.746,62 | H | 50.173,79 | 54.395,54 | 16.968,37 | H |
| 476 | ORGANISMOS S.S.,ACREEDORES | 1.829,63 | H | 22.997,32 | 23.138,40 | 1.970,71 | H |
| 477 | HACIENDA PUBL.IVA REPERCUTIDO | 2,58 | D | 61.906,45 | 61.909,03 | 0,00 | D |
| 480 | GASTOS ANTICIPADOS | 3.370,46 | D | 3.680,71 | 3.368,06 | 3.683,11 | D |
| 485 | INGRESOS ANTICIPADOS | 3.330,00 | H | 3.330,00 | 3.349,47 | 3.349,47 | H |
| 490 | PROVIS.INSOLVENCIAS ACTIVIDAD | 60.920,00 | H | 0,00 | 0,00 | 60.920,00 | H |
| 523 | PROVEEDORES INMOVILIZADO CP | 0,00 | D | 107.796,48 | 107.796,48 | 0,00 | D |
| 540 | INVERSION.FINAN.TEMPOR.CAPITAL | 380.964,21 | D | 0,00 | 0,00 | 380.964,21 | D |
| 541 | VALORES EN RENTA FIJA CP | 0,00 | D | 1.380.446,80 | 0,00 | 1.380.446,80 | D |
| 542 | CREDITOS CP | 9.000,85 | D | 2,84 | 8.900,85 | 102,84 | D |
| 545 | DIVIDENDOS A COBRAR | 3.218,10 | D | 3.218,10 | 3.218,10 | 3.218,10 | D |
| 546 | INTERES.CP VALORES RENTA FIJA | 23.931,72 | D | 44.568,25 | 23.931,72 | 44.568,25 | D |
| 570 | CAJA, PESETAS | 3,93 | D | 150,00 | 19,09 | 134,84 | D |
| 572 | BANCOS INST.CRED.C/C PTS. | 1.190.769,51 | D | 1.481.233,46 | 2.557.769,34 | 114.233,63 | D |
| 594 | DETERIORO VALOR PARTICIP. CAPI | 308.342,42 | H | 3.196,65 | 0,00 | 305.145,77 | H |
| 597 | PROVIS.DEPREC.VALOR.NEGOCI.CP | 0,00 | D | 0,00 | 498,47 | 498,47 | H |
| 598 | PROVIS.INSOLVENCIAS CREDIT.CP | 4.922,40 | H | 4.922,40 | 0,00 | 0,00 | D |
| Totales | | 0,00 | D | 5.001.535,30 | 5.001.535,30 | 0,00 | D |

FUNDACION INES LUNA TERRERO G37014453



CUENTA DE RESULTADOS

A 31/12/2023

| CONCEPTO | Ejercicio 2023 | Ejercicio 2022 |
|--|--------------------|--------------------|
| 1. Importe neto cifra negocio | 810,2 | 231,61 |
| 2. Ayudas a Beneficiarios **** | -240.100,00 | -477.402,04 |
| 4. Aprovisionamientos | -318,23 | -468,88 |
| 5.1.- Ingresos Subvenc. Donac. Explotac. | 1.400,00 | 1.400,00 |
| 5. Otros ingresos explotación (Arrendamientos-Gastos reperç) | 436.411,78 | 396.416,30 |
| 6. Gastos de personal | -75.829,83 | -71.300,72 |
| 7. Otros gastos de explotación | -93.136,76 | -58.479,97 |
| Perdidas y Deterioro Creditos | 0,00 | -39.573,54 |
| 8. Amortización inmovilizado | -181.652,37 | -143.178,58 |
| 9. Subv. Donac. y Legados de capital trasp. A Rdos ej. | 8.416,49 | 3.209,69 |
| 10. Excesos de provisiones | 0,00 | 0,00 |
| 11. Deter.y result.enaj.inmov | 0,00 | 0,00 |
| 12. Otros resultados ING. EXT – GTOS EXT. | 0,00 | 995,64 |
| A) RESULTADO DE EXPLOTACIÓN | -143.998,72 | -388.150,49 |
| 14. Ingresos Financieros | 170.762,85 | 75.063,08 |
| 15. Gastos financieros | 0,00 | 0,00 |
| 16. Variación valor razonable | 2,84 | 0,00 |
| 18. Deter.y resul.enaj.Activos Fros. | 75.838,40 | 598.306,24 |
| 19. Deterioro y Exceso de Prov. Valores Fros | 0,00 | -80.617,96 |
| B) RESULTADO FINANCIERO | 246.604,09 | 592.751,36 |
| C) RESULTADO ANTES DE IMPUESTO | 102.605,37 | 204.600,87 |
| 19. Impuesto sobre beneficios | 0 | 0 |
| D) EXCEDENTE DEL EJERCICIO | 102.605,37 | 204.600,87 |

El Presidente del Patronato

El Administrador Delegado

Fundación
Inés Luna Terrero
N.I.P.: G-37014453
ADMINISTRACIÓN
C/ Razón y Cajal, 15-17 • 37007 Salvaterra

CUENTAS ANUALES EJERCICIO 2023- FUNDACION INES LUNA TERRERO- CIERRE-

FUNDACION INES LUNA TERRERO G37014453

(Ejerc. 2023)

Cuentas de Gestión- Resultados

| Código | Nombre | Situación: | | Después de Ajustes de Cierre | | Saldo |
|---------|--------------------------------|------------|------------|------------------------------|-------------------|--------------|
| | | Situación: | S. Inicial | Movimientos Debe | Movimientos Haber | |
| 602 | COMPRAS OTROS APROVISIONAMEN. | | 0,00 D | 391,73 | 73,50 | 318,23 D |
| 621 | ARRENDAMIENTOS Y CANONES | | 0,00 D | 5,88 | 0,00 | 5,88 D |
| 622 | REPARACIONES Y CONSERVACION | | 0,00 D | 32.869,73 | 0,00 | 32.869,73 D |
| 623 | SERVICIOS PROFESIONALES INDEP. | | 0,00 D | 4.120,05 | 0,00 | 4.120,05 D |
| 625 | PRIMAS DE SEGUROS | | 0,00 D | 5.257,06 | 0,00 | 5.257,06 D |
| 626 | SERVICIOS BANCARIOS Y SIMILAR. | | 0,00 D | 8.216,66 | 870,19 | 7.346,47 D |
| 627 | PUBLIC.,PROPAGAN.Y RELAC.PUBL. | | 0,00 D | 1.489,95 | 0,00 | 1.489,95 D |
| 628 | SUMINISTROS | | 0,00 D | 7.278,18 | 28,27 | 7.249,91 D |
| 629 | OTROS SERVICIOS | | 0,00 D | 30.612,16 | 0,00 | 30.612,16 D |
| 631 | OTROS TRIBUTOS | | 0,00 D | 3.784,94 | 0,00 | 3.784,94 D |
| 640 | SUELDOS Y SALARIOS | | 0,00 D | 55.738,25 | 0,00 | 55.738,25 D |
| 642 | SEGURIDAD SOCIAL CARGO EMPRESA | | 0,00 D | 19.292,54 | 0,00 | 19.292,54 D |
| 649 | OTROS GASTOS SOCIALES | | 0,00 D | 799,04 | 0,00 | 799,04 D |
| 653 | COMPENSAC.GTOS PRESTAC.COLABOR | | 0,00 D | 240.100,00 | 0,00 | 240.100,00 D |
| 655 | PERDIDAS CTOS INCOBRABLES ACTI | | 0,00 D | 400,61 | 0,00 | 400,61 D |
| 667 | PERDIDAS CREDITOS AFINSA | | 0,00 D | 4.899,12 | 0,00 | 4.899,12 D |
| 680 | AMORTIZACION GASTOS ESTAB. | | 0,00 D | 904,10 | 0,00 | 904,10 D |
| 681 | AMORTIZACION INMOVIL.MATERIAL | | 0,00 D | 62.754,97 | 0,00 | 62.754,97 D |
| 682 | AMORTIZ. ACTIVOS INMOBILIARIOS | | 0,00 D | 117.993,30 | 0,00 | 117.993,30 D |
| 701 | VENTAS PRODUCTOS TERMINADOS | | 0,00 D | 0,00 | 810,20 | 810,20 H |
| 740 | SUBVEN.OFICIALES A LA ACTIVIDA | | 0,00 D | 0,00 | 1.500,00 | 1.500,00 H |
| 746 | DONAC Y LEG DE CAP. TRANF A EX | | 0,00 D | 0,00 | 8.416,49 | 8.416,49 H |
| 752 | INGRESOS POR ARRENDAMIENTOS | | 0,00 D | 0,00 | 426.343,05 | 426.343,05 H |
| 759 | INGRESOS SERVICIOS DIVERSOS | | 0,00 D | 0,00 | 9.968,73 | 9.968,73 H |
| 760 | INGR.PARTICIP.CAPITAL | | 0,00 D | 0,00 | 6.436,20 | 6.436,20 H |
| 761 | ING.VALORES RENTA FIJA | | 0,00 D | 0,00 | 163.508,24 | 163.508,24 H |
| 763 | INGRESOS CREDITOS CP | | 0,00 D | 0,00 | 2,84 | 2,84 H |
| 766 | BENEFIC.VALORES NEGOCIABLES CP | | 0,00 D | 0,00 | 82,40 | 82,40 H |
| 769 | OTROS INGRESOS FINANCIEROS | | 0,00 D | 0,00 | 818,41 | 818,41 H |
| 796 | EXCESO PROV.VALOR.NEGOCIAB.LP | | 0,00 D | 0,00 | 80.655,12 | 80.655,12 H |
| Totales | | | 0,00 D | 596.908,27 | 699.513,64 | 102.605,37 H |

Variación de Patrimonio Neto

FUNDACION: "INES LUNA TERRERO"

| | 2018 | 2019 | 2020 | 2021 | 2022 | 2023 |
|---|-------------------|------------------|-------------------|-------------------|--------------------|------------------|
| PATRIMONIO NETO | | | | | | |
| A) PATRIMONIO NETO | 12.182.258,61 | 12.262.637,09 | 12.193.949,78 | 12.726.114,76 | 12.346.158,83 | 12.428.902,06 |
| A-1) Fondos propios. | 11.964.308,02 | 11.959.893,86 | 11.947.176,02 | 11.949.869,64 | 12.154.427,60 | 12.245.167,32 |
| I. Dotación fundacional/Fondo social | 714.527,39 | 714.527,39 | 714.527,39 | 714.527,39 | 714.527,39 | 714.527,39 |
| II. Reservas. | 11.224.402,03 | 11.295.183,99 | 11.243.415,17 | 11.232.648,63 | 11.235.299,34 | 11.428.034,56 |
| Saldo inicial | 11.295.443,39 | 11.238.147,43 | 11.295.183,99 | 11.295.443,39 | 11.232.648,63 | 11.223.433,69 |
| Traspaso Excedente Ej. Anterior | -23.993,13 | 57.286,56 | -52.028,22 | -62.794,76 | 2.693,62 | 204.600,87 |
| (1) Ajustes directos Imput. Gastos-Ingr. Ej. Anter. | -47.048,23 | -250,00 | 259,40 | 0,00 | -42,91 | 0,00 |
| IV. Excedentes del ejercicio. | 57.286,56 | -49.817,52 | -10.766,54 | 2.693,62 | 204.600,87 | 102.605,37 |
| A-2) Ajustes por cambios de valor. | -31.907,96 | 101.612,13 | 48.758,75 | 581.304,20 | 0,00 | 0,00 |
| A-3) Subvenciones, donaciones y legados recibidos. | 204.205,19 | 201.131,10 | 198.015,01 | 194.940,92 | 191.731,23 | 183.734,74 |
| Variación de Patrimonio Neto | -24.743,72 | 80.378,48 | -68.687,31 | 532.164,98 | -379.955,93 | 82.743,23 |

Fundación
Inés Luna Terrero
N.I.F.: G-37014453

ADMINISTRACIÓN

C/ Ramón y Cajal, 15-17 • 37007 Ourense



LIQUIDACION PRESUPUESTO - EJERCICIO 2.023

CUENTAS ANUALES EJERCICIO 2023- FUNDACION INES LUNA TERRERO- CIERRE-

FUNDACION INES LUNA TERRERO G37014453

LIQUIDACIO PRESUPUESTO EJ.2023

| INGRESOS | PRESUPUESTO | % | TOTAL | desviacion | |
|--|-------------------|----------------|-------------------|----------------|------------------|
| 700 INGRESOS PRODUCCION PLANTA FOTOVOLTAICA | 0,00 | | 810,20 | 0,12% | 810,20 |
| 740 INGRESOS CUOTAS DONACIONES | 1.500,00 | 0,25% | 1.500,00 | 0,21% | 0,00 |
| 747.- Imputacion Subvenc. Al ejercicio | 3.074,09 | 0,51% | 8.416,49 | 1,20% | 5.342,40 |
| 752.- Ingresos por Arrendamientos | 424.918,45 | 70,28% | 426.343,05 | 61,03% | 1.424,60 |
| RUSTICOS | | | 47.561,01 | | |
| 7521000.- Ing. Arrend. Finca Cuartón Ganadero | 45.000,00 | | 44.832,74 | | |
| 7521005.- Ing. Arrend. Cuartos Traguntia | 475 | | 469,62 | | |
| 7521005.- ING. COOPERATIVA ALDEARRUBIA | 1.600,00 | | 2.258,65 | | |
| URBANOS | | | 372.782,04 | | |
| 7520000.- Ingresos Arrendamiento Local F. Anaya | 40.041,84 | | 40.041,84 | | |
| 7520001.- Ingresos prev. fienta local ps² canchales | 65.103,24 | | 64.441,80 | | |
| 7520005.- Ing. Arrend. Plazas Garaje 7-8 Arr. S. B. | 1800 | | 2.364,00 | | |
| 7520005.- Ing. Arrend. Pza 21 J. Arambarri | 572,16 | | 1.826,40 | | |
| 7520006.- INGRESOS POR ARRENDAMIENTO VIVIENDA BAJO BAJA | 0,00 | | 1.200,00 | | |
| 7520006.- INGRESOS APTOS LAS CLARAS 2000 COLEGIO | 108.222,00 | | 101.331,90 | | |
| 7520007.- INGRESOS VIVIENDAS Y PLAZAS GRAN HOTEL | 156.104,21 | | 161.576,10 | | |
| OTROS | | | 6.000,00 | | |
| 7520002.- Ing. Arrend. Posada Cuartón Cuarluna SL | 0,00 | | 0,00 | | |
| 7522000.- Ing. Arrend. Coto SA-10003 Cuartón | 6.000,00 | | 6.000,00 | | |
| 759.- Ingresos Reperc. Gastos Local F. Anaya y dia | 6.000,00 | 0,99% | 9.968,73 | | 3.968,73 |
| INGRESOS DE EXPLOTACION | 435.492,54 | 72,03% | 447.038,47 | 64,00% | 11.545,93 |
| 760.- Ing. Participaciones en Capital | 6.436,20 | | 6.436,20 | | 0,00 |
| 761.- Ing. de Inv. Fras. R. Fija (Bonos, Obligac, D. P. y cocos) | 145.662,76 | | 135.510,36 | | -10.152,40 |
| Letras Tesoro period.f. 2023 | | | 25.997,88 | | 25.997,88 |
| Prev. 1% Bono Bankinter desde 5-4-271 d | 2.000,00 | | 2.000,00 | | 0,00 |
| 766.- BENEFC VENTA OVALORAC FONDOS | 0,00 | | 85,24 | | 85,24 |
| 769.- Otros Ing. Financieros (IPF-Liquid. Clas...) | 15.000,00 | | 818,41 | | -14.181,59 |
| INGRESOS FINANCIEROS | 169.098,96 | 27,97% | 170.848,09 | 24,46% | 1.749,13 |
| 79.- EXCESO DETERIORO ctos. EJ. ANTERIORES | 0,00 | 0,00 | 80.655,12 | 11,55% | 80.655,12 |
| INGRESOS EXTRAORDINARIOS | 0,00 | | 0,00 | | 0 |
| TOTAL INGRESOS | 604.591,50 | 100,00% | 698.541,68 | 100,00% | 93.950,18 |
| GASTOS | PRESUPUESTO | % | TOTAL | desviacion | |
| 602.-Compras de otros aprovisionamientos | 1.000,00 | 0,30% | 318,23 | 0,09% | -681,77 |
| 62.- Otros Servicios exteriores..... | 71.500,00 | 21,49% | 88.951,21 | 25,00% | 17.451,21 |
| 621.- Dominio pag web y mantenimiento | 600,00 | | 5,88 | | |
| 622.- Reparaciones y conservación | 15.000,00 | | 32.869,73 | | |
| 623.- Serv. Profesionales independientes | 1.400,00 | | 4.120,05 | | |
| 625.- Primas de seguro | 6.000,00 | | 5.257,06 | | |
| 625.- Serv. Bancarios -Comision mantº-Gestión | 6.000,00 | | 7.346,47 | | |
| 627.- Publicidad convocatoria Ayudas -Becas | 1.500,00 | | 1.489,95 | | |
| 628.- Suministros (Agua-gas-electricidad,adsl...) | 6.000,00 | | 7.249,91 | | |
| 629.- Otros serv. ext-Comunidad prop... | 35.000,00 | | 30.612,16 | | |
| 631.- Otros Tributos y Tasas (Basura,alcantarillado) | 2.650,00 | 0,80% | 3.784,94 | 1,06% | |
| 64.- GASTOS DE PERSONAL | 77.640,00 | 23,33% | 75.829,83 | 21,31% | -1.810,17 |
| 640.- Sueldos y Salarios (Guarda-Secret. y Admon) | 56.500,00 | | 55.738,25 | | |
| 642.- Seg. Social Empresa | 20.340,00 | | 19.292,54 | | |
| 649.- Otros Gastos Sociales (Seguro ac-Prev.Riesg) | 600 | | 799,04 | | |
| 667.- PERDIDAS DE CREDITOS | 0,00 | | 5.299,73 | 1,49% | |
| 681.- Amortización Inmov. Material E Intangible | 180.000,00 | 54,09% | 181.652,37 | 51,05% | 1.652,37 |
| 690.- DETERIORO AL CIERRE | 0,00 | | 0,00 | | 0,00 |
| TOTAL GASTOS CORRIENTES | 332.790,00 | 100,00% | 355.836,31 | 100,00% | 23.046,31 |
| EXCEDENTE BRUTO | 271.801,50 | 100,00% | 342.705,37 | | 70.903,87 |
| Destino de rentas a cumplimiento de fines | 70,00% | | 70,00 | | |
| AYUDAS A BENEFICIARIOS | 190.261,05 | 50,27% | 240.100,00 | | |
| EXCEDENTE NETO A RESERVAS | 81.540,45 | 49,73% | 102.605,37 | | 21.064,92 |



 Fundación

 Inés Luna Terrero

 N.I.F.: G-37014453

ADMINISTRACIÓN




***DESTINO DE RENTAS - APLICACIÓN DE EXCEDENTES
A FINES FUNDACIONALES EJ. 2.023***

CUENTAS ANUALES EJERCICIO 2023- FUNDACION INES LUNA TERRERO- CIERRE-

EVOLUCION RENDICION DE CUENTAS Y DESTINO DE RENTAS FUNDACION INES LUNA TERRERO PERIODO 2012 A 2023

| Ejercicio | Ingresos brutos computables | Gastos necesarios para obtener los ingresos | Ingresos netos (1) | Ingresos aplicados a los fines (2) | | Aplicación del resto de rentas e ingresos | | | A incrementar el patrimonio fundacional |
|-----------|-----------------------------|---|--------------------|------------------------------------|---------|---|---------------------------|------------|---|
| | | | | Importe | % | Gastos del Patronato | DESTINADO A BENEFICIARIOS | | |
| 2012 | 468.040,40 | 213.107,12 | 254.933,28 | 230.000,00 | 90,20% | 0 | 230.000,00 | 24.933,28 | |
| 2013 | 466.582,66 | 193.521,24 | 273.061,42 | 230.000,00 | 84,23% | 0 | 230.000,00 | 43.061,42 | |
| 2014 | 548.028,71 | 252.331,47 | 295.697,24 | 250.000,00 | 84,55% | 0 | 250.000,00 | 45.697,24 | |
| 2015 | 751.128,89 | 251.445,84 | 499.683,05 | 350.000,00 | 70,04% | 0 | 350.000,00 | 149.683,05 | |
| 2016 | 220.800,44 | 239.922,79 | -19.122,35 | 0,00 | 0,00% | 0 | 0,00 | -19.122,35 | |
| 2017 | 221.072,33 | 245.065,46 | -23.993,13 | 0,00 | 0,00% | 0 | 0,00 | -23.993,13 | |
| 2018 | 445.828,09 | 188.541,53 | 257.286,56 | 200.000,00 | 77,73% | 0 | 200.000,00 | 57.286,56 | |
| 2019 | 175.749,86 | 213.567,47 | -37.817,61 | 12.000,00 | | 0 | 12.000,00 | -49.817,61 | |
| 2020 | 337.510,32 | 288.276,86 | 49.233,46 | 60.000,00 | 121,87% | 0 | 60.000,00 | -10.766,54 | |
| 2021 | 377.585,42 | 284.891,80 | 92.693,62 | 90.000,00 | 97,09% | 0 | 90.000,00 | 2.693,62 | |
| 2022 | 1.075.758,16 | 393.755,25 | 682.002,91 | 477.402,04 | 70,00% | 0 | 477.402,04 | 204.600,87 | |
| 2023 | 698.541,68 | 355.836,31 | 342.705,37 | 240.100,00 | 70,06% | 0 | 240.100,00 | 102.605,37 | |


Fundación
Inés Luna Tarrero
 N.I.F.: G-37014453
ADMINISTRACIÓN
 Avda. de Cajal, 15-17 • 37007, Salamanca